

INSTITUTO POLITÉCNICO DE COIMBRA

Despacho n.º 4227/2025

Sumário: Subdelegação de competências da presidência do concurso documental para professor adjunto para a área disciplinar de Ciências do Desporto e Motricidade, subárea disciplinar de Ciências do Desporto, para a Escola Superior de Educação de Coimbra no Doutor Rui Manuel de Sousa Mendes.

Subdelegação de competências

Considerando que o Presidente do IPC, através do Despacho/SC/87/2025, delegou no Presidente da ESEC, com competências para subdelegar, a presidência do júri abaixo identificado, venho subdelegar essa competência no Doutor Rui Manuel de Sousa Mendes, professor coordenador principal da Escola Superior de Educação de Coimbra, para presidir ao concurso documental de recrutamento para um posto de trabalho na categoria de professor adjunto para a área disciplinar de Ciências do Desporto e Motricidade, subárea disciplinar de Ciências do Desporto, da Escola Superior de Educação do Instituto Politécnico de Coimbra, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto pelo Edital n.º 316/2025, publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 38, de 24 de fevereiro, com a referência interna PRPD/15/2024.

28 de março de 2025. — O Professor Coordenador da Escola Superior de Educação de Coimbra, Rui Jorge da Silva Antunes.

318878367